
  

 

番  号 ３－３ 受付年月日 令和３年４月２２日 

件  名 
塩沢地区、岩渕朗宅への町道整備

に関する陳情 陳 情 者 塩沢区長 渡部 公平 

紹介議員  付託委員会 経済文教常任委員会 

陳情全文 
  

 

 

令和３年４月２２日 

 

 

只見町議会議長 大塚 純一郎  様 

 

 

塩沢区長 渡部 公平 

      

 

塩沢地区、岩渕朗宅への町道整備に関する陳情 

 

 

１．陳情の要旨 

塩沢地区、岩渕朗宅への町道整備を御願い致します。 

    

２．陳情の理由 

日頃より、町政発展にご努力を賜り区民一同厚く御礼申し上げます。 

このたび、岩渕朗宅への町道整備について陳情申し上げます。岩渕朗宅は、国道 

２５２線まで約４０ｍ離れた所に建っています。冬期間は、地下水で除雪を行って 

いますが、今年みたいな大雪の年は坂道が消えない状態で、困っておられます。 

平成２６年に前区長が陳情して、町からは調査検討を慎重に進めてまいりますと 

    回答を頂きましたが、一向に進展しませんので、再度陳情致しました。 

     又、只見の上ノ原に一人で住んでおられた義理の兄が、去年の暮れに脳梗塞を発 

    症し、左の手足が不自由で一人暮らしが出来ない状態の為、今年の１月から自宅に 

    引取り看病されています。この方は、週三日南会津病院へ透析に行きそれ以外は、 

介護施設「桜の丘みらい」に通っておられます。送迎のバスに乗っていきますが、 

車が玄関近くまで上がれないので大変苦労をされておられます。 

  一軒家対策として町のブルドーザーで、除雪できる町道を整備して頂きたく御願 

 い申し上げます。 

 

 


